
プログラムProgram

案内対象Guidance target

［ 第15回ホームカミングデーに関するお問い合わせは ］

〒814-8511 福岡市早良区西新6丁目2番92号 
TEL：092-823-3248  FAX：092-823-3249 E-mail：koho@seinan-gu.ac.jp

西南学院 総合企画部 広報・校友課 
WEBアンケートご協力のお願い

卒業後10年、20年、30年、40年、50年および60年目の皆様

◎「Welcome to Homecoming Day」
挨 拶　G.W.バークレー 西南学院大学 学長

岩﨑 文正 西南学院大学同窓会 会長
卒業生代表 中山 淳子さん（90期、文学部国際文化学科卒業）

◎松の緑・青春の色
～時代ごとのキャンパスの風景をご紹介します～

◎その他、大学紹介などの動画コンテンツも配信予定です。

WEBホームカミングデー特設ページにおいて、WEBアンケートを実施いたします。
いただいた回答は、今後への貴重な資料とさせていただきますので、皆さま
のご意見をお聞かせください。

WEBホームカミングデー

ホームカミングデー第15回
Home

coming day

2020年9月26日(土)公開予定日 時

URL http://www.seinan-gu.ac.jp/hcd/index.html

～抽選で西南学院グッズが当たる！～

Homecoming day

西南学院大学では
、卒業生の皆様をキ

ャンパスにお迎えし
、

懐かしい仲間と再会
し交流・親睦を深め

ていただくために、

ホームカミングデーを
開催しております。

しかしながら、新型
コロナウイルス感染

症の影響を受け、

参加者および関係者
の健康・安全面を第

一に考慮した結果、

大学内での開催を中
止することにいたし

ました。

大学内での開催に代
わり、ホームページに

て式典やキャンパス
の様子などの

動画を配信するWE
Bホームカミングデー

を実施いたします。



　西南学院史資料センターでは、学院史資料を収集・保管・展示して
います。つきましては、下記のような資料等がお手元にありましたら、ご寄贈
いただけないでしょうか。ご寄贈いただいた資料は、貴重な学院史資料
としてご寄贈者名を付して大切に保存させていただきます。下記の資料
以外にも貴重な資料がありましたらお願いいたします。
　なお、ご寄贈いただける場合は、お手数ですが担当部署まで事前に
ご連絡いただきますようお願いいたします。

1950（昭和25）年頃より以前の学生証、「西南学院」の校章・マーク
が刻まれた記念品、戦前の西南学院に関する新聞記事など

　新型コロナウイルス感染症について
は、まだまだ油断できない状況です
が、卒業生の皆さまはいかがお過ごし
でしょうか。さて、第15回ホームカミング
デーについて、本来であれば皆さまを
キャンパスへお招きし、一緒に懐かし
いひと時を過ごしたいところでしたが、
今回はWEBでの開催ということで、ま
た違った形でホームカミングデーを楽
しんでいただければと思います。
　新型コロナウイルス感染症の影響に
より、前期授業は遠隔での実施や前期
試験の中止など、学生たちはさまざま

な制限がある中での学びを続けています。大学では、経済支援として「オ
ンライン授業実施に伴うPC等（ハードウェア）の機器購入費補助」を実施
し、また、生活が困難となった学生を支援するため、大学同窓会や関係団
体との協力で食料品等の配布を実施しました。今後も継続的に学生への
支援を行って参りますので、皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。
　今回は直接お会いすることが叶わず、本当に残念に思います。皆さまに
おかれましては、母校の事を覚え続けていただくと共に、コロナウイルス感染
症が終息した際にはキャンパスに足を運んでいただければ幸いです。

　本学は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、家計急変等の経済的事情により、学業・学生生活の継続に支障が
生じた学生を支援することに決定しました。これに伴い、2018年度から実施している恒常的募金事業『西南学院大学サポー
ターズ募金』のうち、大学給付奨学金を指定してご寄付いただいた場合、当該ご寄付を「西南学院大学緊急支援特別奨学
金」の原資とさせていただきます。
　経済情勢が不安定な中、皆さまにおかれましても大変な状況と推察されますが、何卒、ご支援・ご協力のほど、よろしくお願
い申し上げます。

【担当部署】 社会連携課 西南学院史資料センター事務室
TEL：092-823-3920　E-mail：swarc@seinan-gu.ac.jp

西南学院大学 学長

G.W．バークレー

西南学院史資料の収集について

◆写真（※アルバムや写真は、コピーの後、原本返却も可能）
・旧制高等学部、専門学校、短大（夜間を含む）の「卒業記念アルバム」
  ※中学校、高等学校、大学の卒業記念アルバムは、1961（昭和36）年以前のもの。
・1960（昭和35）年以前の学生・生徒に関係する写真
◆授業のテキスト（教科書）
特に戦前・戦中・戦後まもなくの頃
◆「西南学院新聞」
1934（昭和9）年～1971（昭和46）年 ※コピーの後、原本返却も可能

◆クラブの刊行物、表彰状、記念品など
◆宣教師の写真、手紙など
◆その他

ご協力のお願い

挨  拶

生活困窮学生に対する経済支援について（お願い）

寄付の方法について

振込用紙を使用の場合

ホームページからの
申し込みの場合

[寄付に関するお問い合わせ先]
総合企画部 広報・校友課

[奨学金に関するお問い合わせ先]

所定の払込取扱票の使途選択欄で「大学給付奨学金」にチェックをつけ、
備考欄に「コロナ対策」とご記入ください。
払込取扱票をご希望の方は、広報・校友課までご連絡ください。

寄付金の使途の選択欄で「大学給付奨学金」を選択し、
使途の詳細を入力する欄に「コロナ対策」とご入力ください。

学生支援部 学生課
TEL：092-823-3248
Mail：koyu@seinan-gu.ac.jp TEL：092-823-3312

西南学院大学サポーターズ募金については、ホームページをご覧ください。
https://www.seinan-gakuin.jp/supporters/ 西南学院大学 募金　検索

第15回ホームカミングデー

このご案内が旧住所に届いた方などの住所・氏名等の変更は下記にご連絡ください。また、西南学院大学のホームページから住所変更の
お手続きを直接することもできます。
◎西南学院大学同窓会事務局　TEL：092-831-7048　FAX：092-831-7064　E-mail:dousoukai@seinan-al.jp
◎西南学院大学HP ➡ 社会連携 ➡ 卒業生情報 ➡ 住所変更と改姓・改名届

Homecoming day


